
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

Uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi níže uvedenými smluvními stranami dle ust. §1746 

odst. 2 občanského zákoníku v platném znění 

 

I.  

                                            SMLUVNÍ STRANY 

 

A. Ředitelství silnic a dálnic ČR 

se sídlem  Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4 

IČ:   659 93 390 

DIČ:  CZ65993390 

jednající:  XXX, ředitelem ŘSD ČR Správa Pardubice,  

                               Hlaváčova 902, 520 02 Pardubice 

(dále jen „ŘSD ČR“) 

 

 

B. Město Chrudim 

se sídlem  Resselovo nám č. p. 77, 537 16 Chrudim 

IČ:   00270211 

DIČ:  CZ00270211 

jednající:  Ing. Františkem Pilným, MBA, starostou Města Chrudim  

                               Resselovo nám. č. p. 77, 537 16 Chrudim 

(dále jen „Město“) 

 

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje, které uvedly v tomto článku smlouvy, jsou v souladu 

s platnými zápisy v rejstříku ekonomických subjektů, a že osoby zde uvedené jsou jejich 

oprávněnými zástupci. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez 

prodlení druhé straně. Jestliže tak jedna strana neučiní, nahradí druhé straně veškerou 

škodu, která ji vznikla opomenutím strany první.  

2. Tato smlouva je uzavřena v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., Občanským zákoníkem 

v platném znění.  

 

 

II. 

PŘEDMÉT SMLOUVY 

1. ŘSD ČR je investorem stavby „I/37 Chrudim – průtah, OŽK“ (dále jen „Stavba“). 

2.    Při realizaci Stavby dojde k výstavbě nových či dotčení stávajících objektů, mimo jiných i 

SO 123.2 Pruh pro cyklisty.  

3. Smluvní strany se dohodly, že stavební objekt, který je ve schválené stavební dokumentaci 

pro stavební řízení, řešící výše uvedenou stavbu, zpracované společností M-PROJEKCE 



s.r.o., Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Hradci Králové oddíl C, vložka 37094, IČO 05061415, označený jako: 

 

SO 123.2 Pruh pro cyklisty 

 

bude na základě rozhodnutí Rady města, usnesení č. R/383/2021 ze dne 4. 10. 2021 

financovat „Město“. 

 

 

III. 

CENA A PODMÍNKY PLATBY 

1. Cena za realizaci stavebního objektu byla stanovena na základě cenové nabídky 

zhotovitele stavby a její výše je 249 979,37 Kč vč. DPH. 

2. Výše uvedená částka bude zaplacena v termínu dle faktury vystavené po podpisu této 

smlouvy se splatností nejpozději do 30 - ti dnů ode dne doručení. Nebude-li v tomto 

termínu částka uhrazena, bere Město na vědomí, že po něm ŘSD ČR bude požadovat 

úhradu úroku z prodlení ve smyslu ust. § 1970 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění. Vypočtený úrok se Město zavazuje uhradit, a to na základě faktury 

vystavené ŘSD ČR se splatností do 14 - ti dnů od jejího obdržení. 

 

 

                   IV. 

VLASTNICTVÍ K VYBUDOVANÉMU OBJEKTU 

1. Stavební objekt bude po dokončení a protokolárním předání a převzetí ve vlastnictví 

„Města“.  

 

 

    V. 

ODPOVĚDNOST ZA VADY – ZÁRUKA 

1. ŘSD ČR zajistí poskytnutí záruky ze strany zhotovitele stavby I/37 Chrudim – průtah, OŽK 

v obvyklém rozsahu daném rozsahem projektové dokumentace stavby, s obvyklou délkou 

záruční doby 36 měsíců.  

 

 

VI. 

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemnými dodatky řádně podepsanými oběma 

smluvními stranami. 



2. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po dvou podepsaných vyhotoveních. 

3. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v Registru smluv dle zák. č. 340/2015 

Sb.. Smluvní strany současně prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě 

nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb. a 

udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv podmínek. Smluvní 

strany sjednávají, že smlouvu zveřejní zástupci smluvní strany Město Chrudim.  

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou.  

 

 

Za Ředitelství silnic a dálnic ČR:    Za Město Chrudim: 

 

V Pardubicích, dne 22. 10. 2021                                  V Chrudimi, dne 30. 10. 2021 

 

…………………………………………………….                                           ………………………………………………….. 

XXX                                             Ing. František Pilný, MBA 

Ředitel Správy Pardubice      starosta města 


